1 / 1

令和６年度 第１３回 役員会議事要旨

日 時：令和６年１１月１１日（月）            午後１時３０分開会
                             午後１時５２分閉会

場 所：Web 会議

出席者：総長、山口理事、横田理事、山本理事、髙橋理事、瀬戸口理事、行松理事、
甲田理事

欠席者：AHMADJIAN 理事

（オブザーバー）

    髙橋監事、北村監事、渥美副学長、𢎭𢎭副学長、長谷山副学長

議事に先立ち、総長から資料に基づき、１０月２４日の令和６年度第１２回役員会の議事要旨に係

る確認があった。

議        事

議案１ 国立大学法人北海道大学とエア・ウォーター株式会社における連携協定の締結について

山本理事から、資料に基づき、本学とエア・ウォーター株式会社との間において、グローバル社会

や地域社会で活躍できる人材を育成し、地域と世界の将来を見据えた課題解決を推進し、もって持続

可能な発展や Well-being の実現に貢献することを目的として、連携協定を締結すること等について

説明があり、審議した結果了承された。

協議事項１ 全学運用教員の措置について

 総長から、資料に基づき、令和７年４月１日付けで１件の全学運用教員措置の必要性が生じたこと

等について説明があった後、引き続き山口理事から、全学運用教員については、措置の必要性を検証

の上、全学的な見地から真に必要なもののみ措置を行うこと等について説明があり、協議した結果了

承され、１１月２０日の部局長等連絡会議で意見聴取を行うこととなった。

報告事項等１ 時間外労働実績について

 行松理事から、資料に基づき、本年４月から９月までの時間外労働実績について、対前年度比では、

全体として減少していること、引き続き時間外労働の更なる縮減に取り組んでいくこと等について報

告があった。

（以上）